
  

UCHWAŁA NR XLI/295/18 

RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie Gminy Michałowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000 ze zm.) oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2439 i poz. 2245, 

z 2018 r. poz. 310 i poz. 650 ze zm.) Rada Miejska w Michałowie uchwala co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Michałowo wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w niżej wymienionych miejscach publicznych: 

1) na obszarze placu gminnego znajdującego się w miejscowości Bondary (plac przy Amfiteatrze na Osiedlu 

Bondary), na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 21/3, obręb Bondary w trakcie organizowania 

gminnych festynów i imprez okolicznościowych; 

2) na obszarze placu gminnego znajdującego się w miejscowości Hieronimowo, na działce oznaczonej 

numerem geodezyjnym 85/1 i 209/6, obręb Hieronimowo, w trakcie organizowania festynów gminnych 

i imprez okolicznościowych; 

3) na obszarze placu gminnego znajdującego się w miejscowości Jałówka, na działce oznaczonej numerem 

geodezyjnym 211/2, obręb Jałówka, w trakcie organizowania festynów gminnych i imprez 

okolicznościowych; 

4) na obszarze placu gminnego znajdującego się w miejscowości Juszkowy Gród, na działce oznaczonej  

numerem geodezyjnym 58, obręb Juszkowy Gród, w trakcie organizowania festynów gminnych i imprez 

okolicznościowych; 

5) na obszarze placu gminnego znajdującego się w miejscowości Michałowo (plac przy zalewie), na działce 

oznaczonej numerem geodezyjnym 318/13, obręb Michałowo, w trakcie organizowania festynów gminnych 

i imprez okolicznościowych; 

6) na obszarze placu gminnego znajdującego się w miejscowości Rudnia (plac przy zalewie), na działce 

oznaczonej numerem geodezyjnym 84/23, obręb Rudnia, w trakcie organizowania festynów gminnych 

i imprez okolicznościowych; 

7) na obszarze placu gminnego znajdującego się w miejscowości Sokole, na działce oznaczonej numerem 

geodezyjnym 69/2 i 91, obręb Sokole, w trakcie organizowania festynów gminnych i imprez 

okolicznościowych; 

8) w budynkach świetlic wiejskich, remizach strażackich i placach gminnych w trakcie organizowanych 

festynów i imprez okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 lipca 2018 r.

Poz. 3280



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie 

Maria Bożena Ancipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3280



Uzasadnienie 

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o zmianie ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez 

masowych. 

 Artykuł 14 ust. 2a znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, która weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r. - zabrania spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, 

w punktach sprzedaży tych napojów. Natomiast dodany ust. 2b do art. 14, daje możliwość radzie gminy 

wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy, odstępstwo od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na 

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa 

w art. 2 ust. 1 ustawy i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 Zgodnie z w/w delegacją, niniejszy projekt uchwały zakłada wprowadzenie na terenie Gminy 

Michałowo odstępstwa od ustawowego zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych 

miejscach publicznych. 

 Jako miejsca wskazane odstępstwem od zakazu, wskazano obiekty w czasie trwania uroczystości, 

podczas których nie jest prowadzona działalność podstawowa jednostki oraz budynek GOKu, budynki 

świetlic wiejskich, remizy strażackie i place wokół nich w trakcie organizowanych gminnych festynów 

i innych imprez kulturalnych i sportowych oraz imprez okolicznościowych organizowanych przez 

mieszkańców. Należy zaznaczyć, że odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w tych 

obiektach i przyległym terenie, obowiązują tylko na czas trwania imprez. 

 Ponadto, w projekcie uchwały wskazano też nieruchomości (działki) na których będzie prowadzona 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, podczas trwania festynów (np. Dożynki Gminne) i innych 

imprez rekreacyjnych i okolicznościowych (np. Dni Michałowa). Planując organizację otwartych imprez 

plenerowych, chcemy przeciwdziałać niekorzystnym zjawiskom społecznym, takim, jak: zanikanie wiedzy 

o lokalnych tradycjach, zwyczajach, obrzędach, zanikaniu więzi społecznych czy też aktywności społecznej. 

Organizacja tych imprez przyczyni się do zaspokojenia społecznych i kulturalnych potrzeb mieszkańców 

naszej gminy, wpłynie na ich integrację oraz kultywowanie miejscowych zwyczajów i tradycji, a także 

promowania gminy. 

 Dopuszczenie spożycia napojów alkoholowych w określonych miejscach i czasie, nie powinno mieć 

negatywnego wpływu na prowadzone już działania o charakterze edukacyjnym w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, ani też na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz na bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3280


		2018-07-31T09:15:29+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




